
 

 

      

RES. CACFJ N°:  025/2009 
 

 

Buenos Aires, 27  de abril  de 2009. 

 

 
VISTO: 
 

 La propuesta realizada por el Señor Vicepresidente del Consejo Académico del 
Centro de Formación Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  Dr. Jorge Atilio 
Franza, con relación a la realización de la “Jornada Internacional de 
conmemoración del día Internaciónal del ambiente humano”;  y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que el Día Mundial del Medio Ambiente de celebra el 5 de junio de cada año, 

fecha establecida por la Asamblea General de las Naciones Unidas en el año 1972, a fin 

de sensibilizar a la opinión mundial en relación a temas ambientales intensificando la 

atención y la acción política al respecto.    

 

 Que la conferencia contará con la participación del Presidente de la Liga Mundial 

de Abogados Ambientalistas Dr. Aquilino Vázquez García (México). 

 

Que esta actividad del Centro de Formación Judicial redundará en beneficio de 

una capacitación específica en la materia para sus destinatarios. 

 

Que los contenidos de la actividad propuesta se inscriben en el marco de los 

objetivos del Plan Anual de Capacitación 2009. 

 

         Que a tales efectos se ha convocado también, a destacados docentes del 

ámbito nacional a fin de realizar una Mesa Redonda. 

  

  Que esta actividad se ha organizado juntamente con la Asociación de 

Magistrados y Funcionarios del Poder Judicial de la  Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

- MAFUCABA - . 

 

 Por ello,  

 

   EL CONSEJO ACADÉMICO  
  DEL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL  
 DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
    RESUELVE: 
 

 
Art. 1º: Apruébase la realización de la  “Jornada Internacional de 
conmemoración del día Internaciónal del ambiente humano”, a realizarse el 5 

de junio de 2009 de 16 a 20 hs. en el auditorio del  edificio de la calle Libertad 1046 de 

la Ciudad de Buenos Aires. 

 

Art. 2º: Instrúyese al Secretario Ejecutivo del Centro de Formación Judicial para que 
arbitre los medios necesarios a efectos de concretar la visita del Lic. Aquilino Vázquez 

García para participar de la Jornada en cuestión. 

 

Art. 3º: Autorízase el pago de honorarios para los docentes invitados, de acuerdo con 
lo dispuesto por la Res. CACFJ Nº 4/2009. 

 

 

 



 

 

      

RES. CACFJ N°:  025/2009 
 

Art. 4º: Regístrese, comuníquese al Consejo de la Magistratura, hágase saber a la 
Oficina de Administración y Financiera del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires, publíquese en el Boletín Oficial y en la página web del Poder Judicial de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y, oportunamente, archívese. 

 

RES. CACFJ Nº:   025/2009 
 
 
   Graciela E. Christe                      Jorge  A. Franza               Luis F. Lozano 

 
 

     Juan V. Cataldo  
   



 

 

      

RES. CACFJ N°:  025/2009 
 

ANEXO I 
 
“JORNADA INTERNACIONAL DE CONMEMORACIÓN DEL DÍA INTERNACIÓNAL 
DEL AMBIENTE HUMANO” 
 
Actividad “Jornada Internacional de conmemoración del día 

Internaciónal del ambiente humano” 
� Destinatarios Magistrados; Integrantes del Ministerio Público; Funcionarios y 

empleados con título de abogado del Poder Judicial de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. 

� Vacantes a determinar 
� Duración cuatro (4) horas reloj.  
� Fecha/s 5 de junio de 2009  
� Horario 16 a 20 hs.  
� Lugar Auditorio del Edificio de la calle Libertad 1046  
� Regularidad 100% de asistencia.  
� Docente/s Lic. Aquilino Vázquez García y profesores invitados  
� Honorarios a determinar  
� Observaciones Coffee break. 

 
 


